



Rośliny związane z Bożym Narodzeniem

Małgorzata Piwowar, 2B LO

Ardizja drzewiasta

Roślina w środowisku naturalnym występuje w Japonii oraz Ameryce Południowej, a w Polsce jest cenną rośliną zdobiącą domy w okresie Świąt Bożego Narodzenia. Roślina ma wzniesiony pokrój i dorasta do 100 cm wysokości. Wytwarza **błyszczące, ciemnozielone liście**, na których mogą pojawiać się **gruzelkowate zgrubienia**. Nie należy ich niszczyć – to naturalne zjawisko dla ardizji. W zgrubieniach znajdują się bakterie, które żyją w symbiozie z rośliną asymilując azot z powietrza.



Jemioła pospolita

Jemioła to rodzaj pasożytniczych roślin z rodziny sandałowcowatych. Obejmuje ok. 113–150 gatunków. Zasięg rodzaju obejmuje strefę tropikalną i umiarkowaną Starego Świata, przy czym największe zróżnicowanie jest w Azji i Afryce, w Australii występują 4 gatunki, a w Europie 2.



Ostrokrzew

Rodzaj roślin z rodziny ostrokrzewowatych. Liczy ponad 600 gatunków. Występują głównie w subtropikalnych strefach obydwu półkul na wszystkich kontynentach, przy czym centra zróżnicowania mają w Ameryce Południowej i Azji Południowo-Wschodniej.



Szlumbergera, czyli kaktus bożonarodzeniowy

Kaktus bożonarodzeniowy jest bardzo popularną rośliną doniczkową. Znany jest pod wieloma różnymi nazwami – **grudnik, grudzień, grudniówka, barbórka, raczek** oraz **kaktus Bożego Narodzenia, zygokaktus, filokaktus, epifylum zimowe i bierwion zimowy**, a także **róża bożonarodzeniowa i piwonia ciesielska**.



Choinka

Choinka to najbardziej oczywista świąteczna roślina. Tylko żywe, prawdziwe choinki potrafią stworzyć wspaniałą atmosferę. W roli bożonarodzeniowego drzewka najczęściej występują różne gatunki **świerków** i **jodeł**, a okazjonalnie nawet **sosny**. Cięte czy w doniczkach - wszystkie choinki natychmiast wprowadzają w domu odświeżony klimat.





Poinsecja nadobna, tzw. Gwiazda betlejemska

Gatunek krzewu z rodziny wilczomleczowatych. Pochodzi z Meksyku i Gwatemali. Odkryty w latach 20. XIX wieku i przewieziony do Stanów Zjednoczonych, stał się popularną rośliną ozdobną.



Ciemiernik

Ciemierniki nazywane są także różami Bożego Narodzenia. Ich wyjątkowość polega na tym, że kwitną często jako jedne z pierwszych kwiatów w ogrodach i wielu gatunkom ciemierników niestraszy mróz i śnieg. Zdarza się, że w wyjątkowo ciepłe i łagodne zimy zakwitają już w grudniu.

Golteria

Rodzaj roślin z rodziny wrzosowatych. Obejmuje ok. 150 gatunków. W stanie naturalnym występują głównie w południowej i południowo-wschodniej Azji, Australii, Nowej Zelandii oraz Ameryce Południowej; 5 gatunków występuje w Ameryce Północnej.





Róża jerychońska (widliczka)

Jest to niezwykle ciekawa, stara roślina pustynna. Często przez długie lata potrafi przetrwać w piasku pustyni, jakby czekała na deszcz. A gdy wreszcie on spadnie, wypija wodę, a jej gałązki rozwijają się i nabiera intensywnie zielonej barwy. Tę przemianę niepozornej rośliny pustynnej w silnie zieloną podziwiali już krzyżowcy. Widzieli w niej symbol zmartwychwstania Jezusa i nazwali ją "różą jerychońską". Można też spotkać inne jej nazwy, jak „kwiat Zmartwychwstania” czy „róża Bożego Narodzenia”.



Dziękuję za uwagę i życzę wesołych świąt!

